ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 22 ФЕВРАЛЯ 2001 ГОДА № 278 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ВЫБОРНЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой

26 июня 2014 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 22 февраля 2001 года

№ 278 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов

местного самоуправления города Вологды» (с последующими изменениями)

изменение, исключив из преамбулы слова и цифры «статьей 23 закона Вологодской

области «О муниципальной службе в Вологодской области»,».

2. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов

местного самоуправления города Вологды, утвержденное решением Вологодской

городской Думы от 22 февраля 2001 года № 278 (с последующими изменениями),

следующие изменения:

2.1. В абзаце первом пункта 4:

2.1.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) достижение предельного возраста, установленного для замещения

должности муниципальной службы;».

2.1.2. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) наличия заболевания, препятствующего прохождению муниципальной

службы и подтвержденного заключением медицинской организации;».

2.1.3. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) по собственному желанию в связи с выходом на пенсию; переводом в

другую местность мужа (жены) для замещения должности государственной или

муниципальной службы либо для замещения государственных или муниципальных

должностей; необходимостью ухода за ребенком-инвалидом или членом семьи -

инвалидом 1 группы, нуждающимися в постоянном постороннем уходе, в

соответствии с медицинским заключением;».

2.1.4. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) в порядке перевода в связи с реорганизацией либо сокращением

численности или штата работников органов местного самоуправления;».

2.1.5. Подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) переход на выборную работу (должность);».

2.1.6. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) перевод работника по его просьбе либо с его согласия на работу к другому

работодателю или по соглашению сторон (для лиц, замещающих в органах местного

самоуправления города Вологды высшие должности муниципальной службы);».

2.1.7. Подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) прекращение допуска к государственной тайне, если выполняемая работа

требует такого допуска;».

2.1.8. Подпункт «и» исключить.

2.1.9. Подпункты «к - н» считать подпунктами «и - м».

2.1.10. Подпункт «и» (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«и) отказ работника от продолжения работы в связи с изменением

определенных сторонами условий трудового договора;».

2.1.11. Подпункт «к» (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«к) отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в

соответствии с медицинским заключением, либо отсутствие у работодателя

соответствующей работы;».

2.1.12. Подпункт «л» (в новой нумерации) после слов «муниципальную

должность» дополнить словами «, либо замещавших должности муниципальной

службы в контрольно-счетном органе муниципального образования «Город

Вологда»».

2.1.13. Подпункт «м» (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«м) признание работника полностью неспособным к трудовой деятельности в

соответствии с медицинским заключением;».

2.1.14. Дополнить подпунктом «н» (в новой нумерации) следующего

содержания:

«н) по инициативе работника (для лиц, замещавших высшие должности

муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования

«Город Вологда»).».

2.2. В пунктах 4 и 5 цифры и слово «15 лет» заменить цифрами и словами

«12,5 лет у мужчин, 10 лет у женщин».

2.3. Пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Лица, замещавшие высшие должности муниципальной службы в

контрольно-счетном органе муниципального образования «Город Вологда», имеют

право на пенсию за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы,

указанного в абзаце первом пункта 4 настоящего Положения, и при условии

замещения указанной должности не менее половины срока полномочий,

определенных федеральными законами, муниципальными правовыми актами, в

размере, исходя из расчета, чтобы сумма всех пенсий, начисленных в соответствии с

федеральным пенсионным законодательством, с учетом пенсии за выслугу лет,

установленной в соответствии с настоящим Положением, составляла 75 процентов

месячного денежного содержания указанных лиц.».

2.4. В абзаце четвертом пункта 6 слова и цифру «Если право на пенсию за

выслугу лет реализуется не при увольнении, а позднее, то есть при наступлении

обстоятельств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, то размер пенсии за

выслугу лет исчисляется, по выбору обратившегося за установлением такой

пенсии,» заменить словами «Размер пенсии за выслугу лет лиц, обратившихся за

установлением пенсии за выслугу лет не при увольнении, а позднее, то есть после

назначения пенсии в соответствии с федеральным законодательством, по выбору

обратившегося исчисляется».

2.5. В пункте 8 цифры и слова «1500 (одна тысяча» заменить цифрами и

словами «2500 (две тысячи».

2.6. Абзац пятый пункта 10 исключить.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со 02 июля 2014 года, за исключением

подпунктов 2.2, 2.5 и 2.6 пункта 2, которые вступают в силу с 01 января 2015 года.

Лицам, которым пенсия за выслугу лет назначена на условиях и в размере,

предусмотренных Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы органов

местного самоуправления города Вологды, утвержденным решением Вологодской

городской Думы от 22 февраля 2001 года № 278 (с последующими изменениями), в

редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего решения, размер

пенсии за выслугу лет не пересчитывается в связи с изменениями,

предусмотренными подпунктом 2.2 настоящего решения.

Председатель

Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

Подписано Главой города Вологды

26 июня 2014 года

№ 2226